
SERWIS INFORMACYJNY 
Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji 
tel.12  61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl 

    
2011(2873)                                                       piątek,  13 stycznia 2012 r.   

 

Z MAGISTRATU:  
                    

KRAKÓW NAJPIĘKNIEJSZY NA ŚWIECIE. GŁOSUJ 

1259 miejsc  z całego świata w tym Kraków. Szwajcarska Fundacja 

New7Wonders  ogłosiła konkurs  na najpiękniejsze miasta świata. O ten tytuł 

będzie walczyć 11  polskich miast: Bydgoszcz, Gdańsk, Katowice, Kraków, 

Lublin, Poznań, Szczecin, Toruń, Warszawa, Wrocław i Zamość. 

Głosowanie na najpiękniejsze miasta świata potrwa do 6 grudnia 2013 roku. Do 

marca 2012 roku internauci mogą oddawać głosy na wszystkie miasta. W marcu 

organizatorzy plebiscytu rozpoczną kwalifikacje, które potrwają do listopada 2012 roku.  

W wyniku tych kwalifikacji 300 miast z całego świata przejdzie do kolejnego etapu 

głosowania. W finale znaleźć się ma 28 miejsc z całego świata, a siedem z nich uzyska 

miano jednego z najcudowniejszych na świecie.  

Jak głosować? Wszystkie miasta, które biorą udział w konkursie ułożone są w 

sposób alfabetyczny. Wystarczy wy brać Kraków i postępować zgodnie z instrukcją. 

http://www.new7wonders.com/form/nominate/en  

Jak podała Fundacja New7Wonders o miano jednego z siedmiu najcudowniejszych 

miast świata walczyć będzie w sumie 1259 miejsc z całego świata, m.in. Nowy Jork, New 

Delhi, Madryt, Malaga, czy Monte Carlo. Wszystkie miasta do udziału w plebiscycie zgłosili 

internauci. Europejczycy zgłosili miasta z 30 państw, m.in. Hiszpanii, Danii, Francji, 

Włoch i Kosowa. Polacy wytypowali do głosowania 11 miast.  

Fundacja New7Wonders organizowała wcześniej konkursy na siedem nowych 

cudów architektury oraz siedem nowych cudów świata natury. W tym ostatnim konkursie 

do finału dotarły Mazury, które w głosowaniu internautów z całego świata jako jedyne 

miejsce w Europie znalazły się w pierwszej czternastce.  

Mimo że Mazury nie weszły do finałowej siódemki, lokalni samorządowcy 

przyznawali, że udział Krainy Tysiąca Jezior w konkursie rozreklamował region, na nowo 

uczynił go modnym i popularnym wśród turystów z Polski i Europy.  

Na liście siedmiu nowych cudów natury znalazły się: Amazonka, zatoka Halong, 

wodospad Iguazu, wyspa Jeju, park narodowy Komodo, podziemna rzeka Puerto 

Princessa i góra Stołowa. (anna.waskowska@um.krakow.pl)  
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MIASTO SZUKA OPERATORA DLA BASENU PRZY UL. KURCZABA 

W pierwszym półroczu tego roku zakończona zostanie budowa 

nowoczesnego basenu przy ul. Kurczaba 29. Miasto już teraz zaprasza do 

składania ofert na dzierżawę obiektu. 

W nowoczesnym obiekcie basenowym znajdować się będą baseny: pływacki (25 m 

x 12,5 m, 6 torów, głębokość 1,1-1,8 m, ze zlokalizowaną na antresoli trybuną) i 

rekreacyjny z dodatkowymi atrakcjami wodnymi (10,5 m x 5 m, głębokość 1,05 m), 

brodzik dziecięcy z atrakcjami wodnymi dla dzieci i zjeżdżalnią typu „słoń", rurowa 

zjeżdżalnia o długości 40 metrów, pomieszczenia odnowy biologicznej z saunami: suchą i 

mokrą, solarium oraz dwoma pomieszczeniami do masażu, a także pomieszczenia 

szatniowo-sanitarne. W budynku przewidziane są również szatnie odzieży wierzchniej, 

ogólnodostępne toalety, sklepik i kawiarnia z tarasem zewnętrznym. 

Termin składania ofert mija 23 stycznia. Należy je przesyłać na adres Zarządu 

Infrastruktury Sportowej w Krakowie (ul. Walerego Sławka 10, 30-633 Kraków). 

Operatora basenu poznamy pod koniec stycznia. 

Szczegółowe informacje na temat zasad dzierżawy basenu przy ul. Kurczaba 29 

można na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie.  

(MS/ michal.sobolewski@um.krakow.pl) 

ZADZWOŃ! NIE BĄDŹ OBOJĘTNY NA LOS BEZDOMNYCH W ZIMIE 

W związku z bardzo trudnym okresem dla osób bezdomnych, jakim są 

zimowe miesiące, MOPS apeluje, aby nie pozostawać obojętnym na los 

bezdomnych, informować o miejscach ich pobytu Dział Pomocy Bezdomnym lub 

Straż Miejską. Pod bezpłatnym numerem telefonu alarmowego – 986  dyżurni 

czekają na wszelkie informacje o miejscach, w których bezdomni znajdują 

schronienie. Strażnicy miejscy wraz z pracownikami (streetworkerami) MOPS 

systematycznie kontrolują miejsca, gdzie gromadzą się osoby bezdomne.  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przypomina, że osoby bezdomne, 

przebywające w Krakowie w zimie mogą otrzymać pomoc, zgłaszając się do Działu 

Pomocy Bezdomnym, os. Teatralne 24, tel. 12 425-78-09 e-mail: db@mops.krakow.pl.  

Na stronie internetowej www.mops.krakow.pl dostępna jest mapa z zaznaczonymi  

miejscami, w których bezdomni mogą uzyskać pomoc. Mieszkańcy Krakowa mogą 

informować o miejscach pobytu osób bezdomnych i konieczności udzielenia im pomocy w 

Dziale Pomocy Bezdomnym oraz w punkcie konsultacyjnym, w którym pomocy osobom 

bezdomnym udzielają streetworkerzy MOPS - ul. Felicjanek 15/1, tel. 12 429 30 41.  

W ciągu roku w Krakowie przebywa ok. 2200 osób bezdomnych. Osoby bezdomne 

otrzymują wsparcie przez cały rok w postaci schronienia, ciepłych posiłków w 

jadłodajniach, świadczeń pieniężnych, pomocy rzeczowej. Są aktywizowane zawodowo i 

społecznie, mogą korzystać z pomocy Klubu Integracji Społecznej, uczestniczyć w 
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grupach wsparcia, korzystać z pomocy specjalistów uzależnień. Z myślą o osobach 

bezdomnych MOPS realizuje projekty socjalne „Akcja Zima” i „Bezpieczne ciepło”. 

Ważnymi elementami projektu są działania o charakterze prewencyjnym, polegające na 

monitorowaniu miejsc przebywania osób bezdomnych w miesiącach zimowych. Są to 

cykliczne przedsięwzięcia, których celem jest przeciwdziałanie zagrożeniu utraty zdrowia 

lub życia osób bezdomnych wskutek nadmiernego wychłodzenia organizmu lub 

wystąpienia pożaru i zaczadzenia w lokalach niemieszkalnych, zajmowanych przez osoby 

bezdomne. Adresatami projektu socjalnego „Akcja Zima” są osoby bezdomne 

przebywające na terenach kolejowych, na klatkach schodowych, piwnicach, strychach 

oraz w pomieszczeniach niemieszkalnych tj. w pustostanach, altanach działkowych, 

kanałach ciepłowniczych. Projekt jest realizowany przez MOPS we współpracy z Komendą 

Miejską Policji, Strażą Ochrony Kolei oraz Komendą Straży Miejskiej. W godzinach 

wieczornych i nocnych patrolowane są tereny, na których przebywają osób bezdomne. 

Osoby bezdomne są informowane o formach pomocy oraz zasadach jej udzielania oraz 

zachęcane do skorzystania ze schronienia w placówkach. W sytuacji nie cierpiącej zwłoki 

zapewnia się osobie bezdomnej miejsce noclegowe, a w uzasadnionych sytuacjach wzywa 

pogotowie ratunkowe.  

W Krakowie funkcjonują placówki dla bezdomnych kobiet – zapewniają 200 miejsc 

i mężczyzn – ok. 400 miejsc. Osoby bezdomne uzyskują też schronienie i pomoc 

specjalistyczną w placówkach dla osób doświadczających przemocy oraz dla osób 

uzależnionych. Pomoc medyczną osoby bezdomne mogą uzyskać w Przychodni przy ul. 

Olszańskiej 5. W 11 punktach wydawana jest pomoc rzeczowa, odzież, obuwie zimowe. 

10 jadłodajni wydaje ciepłe posiłki, a w 10 punktach można otrzymać suchy 

prowiant. Wszystkie adresy miejsc, w których można uzyskać pomoc, znajdują się w 

przygotowanej dla osób bezdomnych ulotce, która rozdawana jest wszystkim osobom 

bezdomnym.  

Więcej informacji na stronie www.mops.krakow.pl  (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

RADA MIASTA KRAKOWA  2011 

 Na stronie Aktualności Rady Miasta Krakowa znajduje się sprawozdanie z 

działalności Rady Miasta Krakowa – pierwszy rok VI kadencji wraz z felietonem 

Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa.  

W podsumowaniu znalazły się informacje m.in. o podjętych przez Radę Miasta 

Krakowa uchwałach, rezolucjach, pracach komisji. Raport zawiera również informacje o 

ubiegłorocznych laureatach Medalu Cracoviae Merenti i Honorowych Obywatelach Miasta 

Krakowa oraz współpracy krajowej i zagranicznej radnych Miasta Krakowa.  

Pełne sprawozdanie działalności Rady Miasta Krakowa znajdziecie Państwo na stronie 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=45506  
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KULTURA 2011 POD ZNAKIEM IMPREZ MIEJSKICH 

Za nami kolejny rok wielkich wydarzeń kulturalnych. Eksperci i znawcy 

kultury docenili imprezy organizowane przez Miasto, a wiele z nich zostało 

nominowanych do konkursu „Kulturalne Odloty”. w 2011 roku Kraków 

niewątpliwie ugruntował swoją wysoką pozycję wśród europejskich stolic 

kultury. 

W kategorii wydarzeń muzyki poważnej, dobre recenzje zebrały Sacrum Profanum 

oraz Misteria Paschalia. „Gwiazdorska obsada i znakomicie wymyślony program 

gwarantowały im nie tylko pełne sale, ale też olbrzymie zainteresowanie mediów oraz 

krytyków z Polski, Europy i świata” - pisze Tomasz Handzlik na łamach Gazety 

Wyborczej. Niezapomnianych wrażeń dostarczył publiczności honorowy gość festiwalu, 

Steve Reich, okrzyknięty przez Gazetę Wyborczą „królem 2011 roku, jeden z 

najwybitniejszych kompozytorów XX wieku”. 

Niewątpliwym sukcesem zakończył się również festiwal Misteria Paschalia, w 

którym obok klasycznego barokowego programu pojawiły się dwie nowe odsłony: Trance 

i Debuts.  

Wśród sukcesów 2011 roku wymienia się także korzystne zmiany w Capelli 

Cracoviensis. „Capella po raz pierwszy od lat wybiła się do czołówki muzycznych 

zespołów Krakowa i zaczyna wreszcie brzmieć jak profesjonalny zespół. Czasem ma 

lepsze, czasem gorsze momenty, ale ciągle pnie się w górę. I jestem pewien, że za rok 

trudno będzie odróżnić jej brzmienie od gwiazdorskich zespołów z Włoch” – ocenia 

Tomasz Handzlik. 

Jeżeli chodzi o imprezy prezentujące muzykę współczesną, Burn Selector Festival 

oraz Coke Live Music Festiwali tym razem zgromadziły tłumy fanów. Uczestnicy Selectora 

jako pierwsi mogli usłyszeć w Polsce takich wykonawców jak La Roux czy Katy B. 

Ponadto publiczność poderwały m. in. Does It Offend You, Yeah! oraz krakowski zespół 

Kamp. Niewątpliwie wielkim wydarzeniem muzycznym był także Coke Live Music Festival, 

na który organizatorom udało się zaprosić niekwestionowaną gwiazdę muzyki 

rozrywkowej – Kanyego Westa. Festiwal co roku przyciąga kilkadziesiąt tysięcy fanów, co 

czyni go drugim co do wielkości tego typu festiwalem w Polsce.  

Rok 2011 także obfitował w wydarzenia ze świata filmu. W 36. edycji Festiwalu 

Polskich Filmów Fabularnych, Krakowski Festiwal Filmowy został uhonorowany statuetką 

w kategorii międzynarodowe wydarzenie filmowe, ex aequo z Warszawskim Festiwalem 

Filmowym. Dużo emocji wzbudziła też Off Plus Camera, uznana przez Małgorzatę I. 

Niemczyńską z Gazety Wyborczej za „festiwal z potencjałem”. W tej edycji festiwalu 

również nie zabrakło wielkich nazwisk, do współpracy udało się namówić Petera Weira, 

Tima Rotha i Amitabha Bachchana. (jan.machowski@um.krakow.pl) (M) (KJ) 
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W NIEDZIELĘ:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 19:00 – Jubileusz 20-lecia krakowskiej Opery Kameralnej połączony z premierą 

opery Giovanniego Pergolesiego „La Serva Padrona”, Krakowska Opera Kameralna, ul. 

Miodowa 15  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 18:00 - 3. Kolędowanie z Janem Pawłem II "Śpiewajmy i grajmy Mu", Filharmonia 

Krakowska, ul. Zwierzyniecka 1  

W PONIEDZIAŁEK:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 17:00 – Debata merytoryczna podsumowująca obrady Okrągłego Stołu 

Mieszkaniowego, sala Portretowa  

 

INFORMACJE DROGOWE:  
ULICA WIELOPOLE W WEEKEND BEZ SAMOCHODÓW 

Uwaga kierowcy! W sobotę i niedzielę (14-15 stycznia) zamknięta dla 

ruchu będzie ulica Wielopole. 

W związku z pracami remontowymi i koniecznością ustawienia dźwigu zamknięta 

dla ruchu samochodowego i częściowo dla pieszego będzie ulica Wielopole na wysokości 

numerów od 6 do 8. Utrudnienia rozpoczną się w sobotę (14 stycznia) i zakończą w 

niedzielę (15 stycznia), w godzinach wieczornych. 

Sugerowany objazd dla kierowców: ul. Librowszczyzna przez ul. Zyblikiewicza do 

ul. Westerplatte. (jan.machowski@um.krakow.pl)                      

            

WARTO WIEDZIEĆ:   
 

NEW WAVE PHOTOGRAPHY W PAWILONIE WYSPIAŃSKIEGO 

Do 4 lutego w Pawilonie Wyspiańskiego można oglądać wystawę New 

Wave Photography. To ekspozycja przedstawiająca wschodzące talenty 

współczesnej fotografii z regionu Europy Środkowo-Wschodniej.  

W Pawilonie Wyspiańskiego zobaczymy ponad czterdzieści starannie 

wyselekcjonowanych prac z dziedziny fotografii kreatywnej. Polska będzie 

reprezentowana przez Katarzynę Niedźwiecką i Aleksandra Warzechę, absolwentów 

Krakowskich Szkół Artystycznych.  
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Katarzyna Niedźwiecka przedstawia swoją pracę dyplomową zatytułowaną Zwierzę 

zwane człowiekiem. Jest to pierwszy tego typu projekt krakowskiej artystki. 

Prezentowane prace powstały dzięki połączeniu nowoczesności (fotomontażu cyfrowego) 

z pochodzącą z XIX wieku metodą gumy chromianowej, zaliczanej do szlachetnych 

technik fotografii.  

Z kolei zestaw fotografii Aleksandra Warzechy jest zatytułowany Asylum. Ilustruje 

on choroby psychiczne, między innymi schizofrenię, rozdwojenie jaźni i fobie. Fotografie 

zostały wykonane w opuszczonych ruinach fabryki cementu. Każde zdjęcie składa się 

kilkudziesięciu odrębnych fotografii.  

Podczas New Wave Photography prezentowane zostaną również prace młodych 

fotografików ze Słowacji, Czech, Rumunii, Bułgarii oraz Węgier.  

Wystawa w Pawilonie Wyspiańskiego potrwa do 4 lutego 2012. W lutym zostanie 

przeniesiona do Crypt Gallery w Londynie. Organizatorem wystawy jest United Creativity, 

a partnerem Krakowskie Biuro Festiwalowe. Więcej informacji na: 

www.unitedcreativity.org. 

FESTIWAL WARSZTATY SZTUKI FOTOGRAFII 

20 stycznia rozpocznie się w Krakowie trzydniowy Festiwal Warsztaty 

Sztuki Fotografii. Podczas wydarzenia będziemy mogli prześledzić, jak powstaje 

zdjęcie - od pomysłu do końcowej odbitki oglądanej podczas wystawy czy w 

albumie.  

W programie Festiwalu znalazły się projekcje filmów o historii fotografii, spotkania 

autorskie, wykłady i pokazy sprzętu fotograficznego. Odbędzie się też wernisaż wystawy 

Street Photography Now. Fotografia uliczna tu i teraz. Ekspozycja, która do 15 stycznia 

pokazywana będzie w Warszawie, osiągnęła olbrzymi sukces. Tylko przez dwa pierwsze 

dni przyciągnęła ponad 4 tys. widzów. 

Do udziału w festiwalu zaproszono znakomitych fotografów, w tym gwiazdy dwóch 

pokoleń: Wojciecha Grzędzińskiego (członka Fundacji.DOC, laureata World Press Photo, 

Grand Press Photo, BZWBK Press Photo, Visa D'Or News, fotografa Prezydenta 

Bronisława Komorowskiego) oraz Wojciecha Plewińskiego (jednego z najważniejszych 

polskich fotografów, autora kilkuset okładek Przekroju). Towarzyszyć im będą członkowie 

Fundacji.DOC (Piotr Bułas, Rafał Siderski, Joanna Kinowska), kolektyw Holograf (Łukasz 

Kuś, Kakha Kakhiani, Paweł Boczkowski, Grzegorz Wełnicki), Aleksander Bochenek, 

Grzegorz Ostręga (Babel Images) i Michał Mąsior. 

Zaplanowano także przegląd port folio, czyli indywidualne konsultacje z 

fotografami Fundacji.DOC: Wojciechem Grzędzińskim, Rafałem Siderskim, Piotrem 

Bułasem; grupy Holograf: Łukaszem Kusiem, Kakhą Kakhianim, Pawłem Boczkowskim; 

oraz z Aleksandrem Bochenkiem, Grzegorzem Ostręgą (Babel Images). Znakomici 

fotoreporterzy i dokumentaliści spotkają się z miłośnikami fotografii, którzy chcą 
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przedstawić swoje portfolio lub projekt fotograficzny (ukończony lub w realizacji). Zapisy 

na przegląd portfolio rozpoczną się tydzień przed Festiwalem na stronie: 

www.festiwal.sztukafotografii.org. 

Udział w większości festiwalowych wydarzeń jest bezpłatny. Wstęp na warsztaty 

oświetlenia planów zdjęciowych (22 stycznia) kosztuje 150 zł. 

Program festiwalu Warsztaty Sztuki Fotografii znajduje się na stronie 

współorganizatora wydarzenia, Krakowskiego Biura Festiwalowego. 

(jan.machowski@um.krakow.pl0  

KOLĘDY DLA NAJMNIEJSZYCH  

Tradycyjnie jak co roku, w kościele oo. Redemptorystów przyjaciele 

Małopolskiego Hospicjum dla Dzieci zaśpiewają Kolędy dla Najmniejszych. 

Koncert objęli honorowym patronatem – J.E ks. Kardynał Stanisław Dziwisz 

Metropolita Krakowski oraz Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Serdecznie 

zapraszamy w sobotę, 14 stycznia, o godzinie 19.00, kościół Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy,  ul. Zamoyskiego 56. Wstęp wolny! 

W tegorocznym koncercie wystąpią: Grupa CONCORD – laureaci ukraińskiej edycji 

Mam Talent, Chór Corda Cordis z Bazyliki Jezuitów w Krakowie, Chór JASZCZWÓRY, 

kwintet dęty studentów krakowskiej Akademii Muzycznej, Konrad Mastyło i inni. 

Całkowity dochód ze zbiórki po koncercie przeznaczony zostanie na organizację 

wyjazdu w ferie zimowe dla rodzeństwa pacjentów Hospicjum. 

Organizatorem koncertu jest Małopolskie Hospicjum dla Dzieci.  

Współorganizatorami są: Parafia Matki Bożej Nieustającej Pomocy oo. Redemptorystów w 

Krakowie, Dom Kultury Podgórze. 

 Patroni medialni: TVP Kraków, www.krakow.pl, www.podgorze.pl   

          Szczegółowe informacje znajdziecie Państwo na stronie www.mhd.org.pl  

( joanna.dubiel@um.krakow.pl)                 

67. ROCZNICA PACYFIKACJI DĄBIA  

W niedzielę, 15 stycznia w Krakowie odbędą się uroczystości 

upamiętniające 67. rocznicę rozstrzelania przez Niemców 79 mieszkańców 

Dąbia. 

Obchody rozpoczną się o godz. 10. 30 na cmentarzu Rakowickim, gdzie uczestnicy 

uroczystości złożą wieńce i zapalą znicze pod pomnikiem Męczenników Wymordowanych 

przez Niemców w Krakowie. O godz. 11.30 zostanie odprawiona msza św. w intencji 

pomordowanych w kościele p.w. Św. Stanisława Biskupa Męczennika przy ul. Półkole 9a 

na Dąbiu. Ok. godz. 12.30 odbędzie się odczytanie listy rozstrzelanych - Apel Poległych 

oraz złożenie wieńców i zapalenie zniczy pod krzyżem na miejscu kaźni przy ul. Półkole. 

W uroczystościach wezmą udział uczniowie  Gimnazjum nr 7, poczet sztandarowy,  

chór szkolny oraz poczet sztandarowy ze Szkoły Podstawowej  nr 18.   
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Obchody odbędą się w ramach programu „Edukacja patriotyczna dla szkół 

Krakowa” (projekt „Strażnicy Pamięci”).  (joanna.dubiel@um.krakow.pl)               

ŚWIADCZENIA PIELĘGNACYJNE – ZŁÓŻ WNIOSEK        

Urząd Miasta Krakowa zaprasza rodziców, którzy nabyli prawo do 

świadczenia pielęgnacyjnego z tytułu rezygnacji z zatrudnienia w związku z 

koniecznością sprawowania opieki nad niepełnosprawnym dzieckiem, do 

składania wniosków o przyznanie pomocy.  

W celu uzyskania pomocy finansowej w wysokości 100 zł miesięcznie w styczniu, 

lutym i marcu 2012 r. przez niektóre osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne w 

Urzędzie Miasta Krakowa tj. matkę, ojca lub opiekuna faktycznego dziecka, należy w 

terminie do 31 stycznia 2012 r. złożyć wniosek o przyznanie  pomocy. 

Inne niż wyżej wymienione osoby otrzymujące świadczenie pielęgnacyjne, nie są objęte 

rządowym programem wspierania niektórych osób pobierających świadczenie 

pielęgnacyjne. 

Wniosek składa się w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa w 

lokalizacjach: 

 ul. Stachowicza 18, pn – pt. w godz. 7.40-18.00, 

 os. Handlowe 1, pn – pt. w godz. 7.40-15.30, 

Osobom uprawionym wnioski zostaną przesłane za pośrednictwem poczty. 

Ponadto wnioski dostępne są w wymienionych lokalizacjach.  

Prawo do pomocy przysługuje matce, ojcu lub opiekunowi faktycznemu dziecka 

jeżeli mają ustalone za miesiąc styczeń, luty lub marzec 2012 r. prawo do świadczenia 

pielęgnacyjnego na to dziecko.  

W przypadku, gdy świadczenie pielęgnacyjne przyznane zostanie po 31 stycznia  

2012 r., wniosek należy złożyć w terminie 7 dni od dnia, w którym decyzja o przyznaniu 

prawa do świadczenia pielęgnacyjnego stała się ostateczna. Wniosek złożony po terminie 

pozostanie bez rozpoznania. Wysokość pomocy finansowej wynosi 100,00 zł miesięcznie. 

Pomoc wypłacona zostanie w terminie wypłaty świadczenia pielęgnacyjnego.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

            Filip Szatanik  

                                          Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

                                           

                                          

 

 

 

 

    


